<sup>i</sup> Acta Capit. Ebor. Fab. Rolls, 242.

<sup>j</sup> The preamble runs as follows:—  
 “Johannes, etc.; dilecto filio archidiacono nostro, etc. Quia nonnulli Christi fideles, quibus, licet immeriti, præsidemus, non sunt, quod dolenter gerimus, saltem in grossis et necessariis Christianæ legis observantiis instructi, quod tam ex nostra, quam ex rectorum, vicariorum et sacerdotum parochialium, qui ipsos juxta susceptæ curæ debitum haberemus instruere, incuria, ne dicamus ignorantia, dicitur evenire, per quod, quod Deus avertat, de facili via patere potest erroribus et gravibus periculis animarum. Nos volentes, ut tenemur, super hoc remedium apponere salutare, sacro approbante cleri nostrarum diocesis et provincie consilio, super hoc sic duximus ordinandum, ut quilibet rector, vicarius, capellanus parochialis et curatus alius, saltem diebus Dominicis, sine exquisita verborum subtilitate exponant, seu exponere faciant, populo in vulgari, articulos fidei, præcepta tam Novi quam Veteris Testamenti, opera misericordie, virtutes principales, gratiæ sacramenta et peccata mortalia, cum sua sequela;

et quod vice nostra injungant parochianis suis, viris et mulieribus, quod ipsi et eorum singuli præmissa omnia diligenter audiant et addiscant, et quod hæc parvulos suos, filios et filias, clare doceant, et ipsos ad hæc addiscenda compellant: et quod saltem in singulis quadragesimis dieti curati parochianos suos, an hæc sic didicerint et sciverint et sic liberos suos instruxerint, examinent; exquisite injungentes non parentibus in hæc parte penitentiam salutarem, quam pro tempore, prout eorum requirit inobedientia, studeant aggravare. Et ne quis super hiis per ignorantiam se valeat excusare hæc sub verbis planis et ineultis, ut sic levius in publicam deducantur notitiam, fecimus annotare.”

We gather from this that the English of the document that will be shortly given was of the plainest and rudest kind.

There are copies of this mandate, the creed, etc., slightly varying from the above, among the MSS. at Lambeth, 108, 577 (Panner, Bibl. Brit., 711). Cf. Wharton's note ad Hist. Dogmatic., Archiep. Usher, ed. 1690,

other was in English verse, which is so uncouth that it is difficult to distinguish it from prose. This was translated from the Latin by John de Taystek (Tavistock or Garrick?), a monk of St. Mary's abbey, and it is entered on the register of archbishop Thoresby's official acts. Mr. Halliwell has printed it in his *Yorkshire Anthology*, and it is also to be found in the *Vicaria Leodiensis* of Ralph Thoresby, who did not know, however, that it was in verse.<sup>k</sup> The English version was intended for the benefit of the laity, and, that it should be properly understood and appreciated, the archbishop gave it as wide a circulation as he possibly could. Copies were multiplied and dispersed in various forms, and the primate "sent them in small pagyantes to the common people to lerne it and to knowe it; of whiche yet manye a cople be in England."<sup>l</sup> So wrote some one in the fifteenth century. The word "pagyantes" opens out a very interesting field of speculation. It is the name applied to the miracle plays which were once so popular and so common. Was the North of England indebted to Thoresby for the introduction of these instructive, yet somewhat profane, representations? It is very probable indeed that he would press them into his service to arrest the attention of the wayfarers in the streets, and please the eyes and ears of the unlettered crowd. The Crede or Belief play was one that was once acted and recited in York.<sup>m</sup> It will,